
 

 
 

ЗАРЕЧНАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

  15 декабря  2020 г. 

  

№ 22/57  

г. Заречный 

 

Об итогах работы  Заречной  городской территориальной 

избирательной комиссии в 2020 году 

 

Заслушав  и  обсудив  информацию  председателя  Комиссии Гаплик 

О.В. об итогах работы Заречной городской территориальной избирательной 

комиссии в 2020 году, Заречная  городская  территориальная  избирательная 

комиссия р е ш и л а :  

1. Информацию об итогах работы Заречной городской 

территориальной избирательной комиссии за 2020 года принять  к  сведению   

(прилагается). 

2. Решение разместить на официальном сайте Заречной городской 

территориальной избирательной комиссии. 

 3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Гаплик О.В. 

 

Председатель  

Заречной городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

        

                          О. В. Гаплик 

  

 

 

Секретарь  

Заречной городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

                         

                      Е. Н. Федорова 



 2

  

приложение 

к  решению  Заречной  городской   

территориальной  избирательной  

комиссии  от  15.12.2020 г. №22/57 

 

Информация 

об итогах работы Заречной городской территориальной 

избирательной комиссии в 2020 году 
 

В целях реализации Плана работы Заречной городской 

территориальной избирательной комиссии были осуществлены следующие 

мероприятия по направлениям деятельности: 

Выполнение мероприятий «Программы по обучению и повышению 

квалификации организаторов и других участников избирательного процесса  

и правовой культуры граждан на территории городского округа Заречный на 

2020 год. 

Программы «Обучение и повышение квалификации организаторов и 

других участников избирательного процесса на территории городского 

округа Заречный в 2020 году» 

Участие в мероприятиях проводимых Избирательной комиссией 

Свердловской области. 

Взаимодействие с общественными и молодежными организациями, 

молодежными избирательными комиссиями по вопросам правового 

просвещения избирателей, их участия в мероприятиях, проводимых 

Избирательной комиссией Свердловской области, территориальными 

избирательными комиссиями. 

Совершенствование работы сайта Заречной городской 

территориальной избирательной комиссии. 

Реализация программы развития Государственной автоматизированной 

системы Российской Федерации «Выборы».  

Обеспечение во взаимодействии с органами государственной власти 

Свердловской области, территориальными органами федеральных органов 

исполнительной власти, главой администрации городского округа Заречного 

функционирования на территории Свердловской области Государственной 

системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума в  

Российской Федерации, выработка и реализация мер по ее 

совершенствованию.  

Ведение и уточнение Регистра избирателей, участников референдума, 

актуализация сведений о зарегистрированных избирателях городского округа 

Заречный. 

Содействие органам местного самоуправления городского округа 

Заречный в подготовке проектов решений о внесении изменений в Устав 

городского округа Заречный, в части статей Устава  городского округа 

Заречный, касающихся проведения выборов и референдумов. 

 



 3

  

1. Основная деятельность: 

В 2020 году Заречной городской территориальной избирательной 

комиссией было проведено 22 заседания, на которых рассмотрены и приняты 

решения по 56 вопросам. 

В июле 2020 года Заречная ГТИК проводила на территории городского 

округа Заречный общероссийское голосование по внесению изменений в 

Конституцию РФ. Голосование проходило в течение 7 дней. Явка 

избирателей составила 57,57%. Было рассмотрено 2 жалобы на действия 

участковых избирательных комиссий, ответы даны, жалобы признаны 

необоснованными.  

В сентябре 2020 года сформирована Заречная городская 

территориальная молодежная избирательная комиссии на период проведения 

выборов в Молодёжный Парламент Свердловской области, в составе 5 

членов комиссии.  

Во взаимодействии с Думой городского округа Заречный в ноябре 2020 

года утверждена новая схема четырёхмандатных избирательных округов для 

проведения выборов в Думу ГО Заречный, в связи с изменением численности 

избирателей. Совместно  с администрацией городского округа Заречный 

уточнены границы избирательных участков, расположенных на территории 

ГО Заречный. 

 В рамках Программы обучения членов участковых избирательных 

комиссий и резерва их составов и других организаторов выборов проведено 

два обучающих семинара. Активно внедрялась система дистанционного 

обучения членов УИК, в связи со сложившейся эпидемиологической 

обстановкой. 

 В течение 2020 г. осуществлялась реализация мероприятий Программы 

повышения правовой культуры избирателей, организаторов выборов и иных 

участников избирательного процесса на территории городского округа 

Заречный на 2020 год. Был организован и проведен Муниципальный этап 

областного конкурса «Мы выбираем будущее». Конкурсные работы 3 (трех) 

победителей из 8 (восьми) учащихся 4-11 классов направлены в Каменск-

Уральский межтерриториальный центр  повышения правовой культуры 

избирателей и организации выборов для дальнейшего участия в конкурсе.  

Преподаватель МКОУ СОШ №7 подготовил и направил свою работу 

для участия во Всероссийском конкурсе «Атмосфера». 

В декабре 2020 года члены избирательных комиссий приняли участие в 

Избирательном диктанте, организованном в режиме онлайн Избирательной 

комиссией Свердловской области. 

   2. Информационно-разъяснительная деятельность 

 В течение отчетного периода на сайте Заречной городской 

территориальной избирательной комиссии размещались материалы, 

освещающие работу ТИК, Избирательной комиссии Свердловской области и 

текущие изменения Избирательного законодательства. 

 Созданы страницы Заречной ГТИК в социальных сетях. 

 

 



 4

 3. Мероприятия по 

совершенствованию функционирования регионального фрагмента ГАС 

«Выборы». 

В отчетном периоде ежемесячно проводилась корректировка базы 

данных Регистра избирателей городского округа Заречный на основании 

сведений, предоставленных из государственных органов, ведущих учет 

граждан; 

- проводилась работа по актуализации данных «Регистра избирателей»; 

- проводилась работа по соблюдению требований по обеспечению 

информационной безопасности. 

4. Основные мероприятия финансового обеспечения 

избирательного процесса 

Весь период проводился бухгалтерский учет и отчетность по основной 

деятельности. Заречной городской территориальной избирательной 

комиссии.  

- ежемесячно представлялся финансовой отчет в Избирательную 

комиссию Свердловской области по использованию средств областного 

бюджета, выделенных на обеспечение деятельности; 

- по итогам общероссийского голосования по внесению изменений в 

Конституцию РФ сдан финансовый отчёт о расходовании денежных средств 

федерального бюджета. По целевому расходованию средств федерального 

бюджета проводилась камеральная проверка, в соответствии с актом 

камеральной проверки нарушений не выявлено. 

5. Организационное и документационное обеспечение деятельности 

Заречной городской территориальной избирательной комиссии  

Весь период ведение делопроизводства в Заречной городской 

территориальной избирательной комиссии проводилось в соответствии с 

нормативными требованиями. 

 

Анализ выполнения плана работы Заречной городской территориальной 

избирательной комиссии свидетельствует об удовлетворительном исполнении 

запланированных мероприятий по основной деятельности в 2020 году. 
   


	приложение

